# 阳光城集团股份有限公司 关于为子公司上海宇特顺房地产融资提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 特别风险提示

截至目前,公司及控股子公司对参股公司提供担保金额为 104.37 亿元,占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 54.5%。公司及控股子公司为其他控股子公司提供担保总额为 1,433.56 亿元。上述两类担保合计总额 1,537.93 亿元,超过最近一期经审计合并报表归属母公司净资产 100%,对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产 50%。除上述两类担保之外,公司不存在其他对外担保。敬请广大投资者充分关注。

## 一、担保情况概述

#### (一)担保情况

阳光城集团股份有限公司(以下简称"公司")合并持有100%权益的子公司上海宇特顺房地产开发有限公司(以下简称"上海宇特顺房地产")拟发行不超过2.5亿元的定向融资工具,期限6个月,作为担保:公司为本次经备案后发行的定向融资工具提供连带责任保证担保。

### (二)担保审批情况

2018年4月12日公司第九届董事局第三十二次会议及2018年5月9日公司2017年年度股东大会审议通过《关于公司2018年担保计划的议案》(公告编号2018-083),同意在人民币800亿元担保额度内,对符合条件的合并报表范围内的子公司提供预计担保额度,并依据各子公司的实际融资情况对担保对象和担保额度进行调剂,同时授权公司经营管理层负责办理具体事宜。

本次担保在上述担保计划内实施。根据2018年度担保计划及已实施的调剂事项,

公司拟为子公司上海宇特顺房地产提供的计划担保额度为16亿元,本次担保实施后, 其剩余可使用的额度为13.5亿元。

具体情况如下(单位:亿元):

2018年度担保额度使用情况						
公司名称	2018年3月31	2018年担保计划额	本次使用担	含本次公告已	可用担	
	日资产负债率	度(含已调整额度)	保额度	使用担保额度	保额度	
上海宇特顺房地产	57. 46%	16	2. 5	2. 5	13. 5	

## 二、被担保人基本情况

- (一)公司名称:上海宇特顺房地产开发有限公司;
- (二)成立日期: 2013年12月17日;
- (三) 注册资本: 人民币182,000万元;
- (四) 注册地点: 上海市浦东新区上丰路700号9幢117室;
- (五) 主营业务: 房地产开发经营, 物业管理, 建筑材料的销售。
- (六)股东情况:公司子公司上海富利腾房地产开发有限公司持有其90%股份,公司子公司上海汤米投资管理有限公司持有其10%股份:
  - (七)最近一年又一期财务数据

(单位:万元)

	2017年12月31日(经审计)	2018年3月31日(未经审计)
资产总额	494, 492. 62	484, 596. 02
负债总额	257, 930. 27	278, 453. 11
长期借款	35, 700. 00	27, 200. 00
流动负债	222, 230. 27	246, 842. 76
净资产	236, 562. 35	206, 142. 91
	2017年 1-12月	2018年 1-3月
营业收入	28, 591. 96	-878. 51
净利润	5, 535. 61	-419. 44

以上2017年财务数据经立信中联会计师事务所(特殊普通合伙)审计并出具立信中联审字F 【2018】D-0162号审计报告。

- (八)最新的信用等级状况:信用状况良好。
- (九)项目用地基本情况如下:

所属公司	土地证号 或宗地号	土地位置	出让面积 (平方米)	容积率	绿地 率	土地 用途	土地价款 (亿元)
上海宇特顺房		东至:齐爱路,南至:高	56,256	≤2.5	≥30%	商办	19.02
地产	新区唐镇	科东路北侧 10 米绿	20,220		2070	1.474	

新市镇	线,西至:曹家沟东侧绿			
A-6-4 地块	线,北至:规划纬四路			

# 三、本次交易拟签署协议的主要内容

公司合并持有100%权益的子公司上海宇特顺房地产拟发行不超过2.5亿元的定向融资工具,期限6个月,作为担保:公司为本次经备案后发行的定向融资工具提供连带责任保证担保。

保证范围为主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

具体条款以各方签署合同为准。

# 四、董事会意见

公司第九届董事局第三十二次会议审议通过《关于2018年度对外担保计划的议案》,董事局认为,上述担保计划是为了满足公司2018年度经营过程中的融资需要,不会对公司产生不利影响,不会影响公司持续经营能力。公司作为全资子公司和控股子公司的控股股东,对于公司全资子公司和控股子公司日常经营活动具有绝对控制权,财务风险处于公司的可控范围之内,且具备良好的偿债能力,担保风险较小,不会对公司及子公司生产经营产生不利影响,风险可控。对于向非全资子公司提供的担保,公司和其他股东将按权益比例提供担保或者采取反担保等措施控制风险,如其他股东无法按权益比例提供担保或提供相应的反担保,则将由非全资子公司提供反担保。2018年担保计划不会损害公司及中小股东利益。

本次担保在公司2018年度担保计划授权范围内,上海宇特顺房地产项目进展顺利,偿债能力良好,且系公司全资子公司,公司对其日常经营活动具有绝对控制权,可以控制其经营、财务风险,故公司为其提供担保风险较小。本次公司对上海宇特顺房地产的担保,不会对公司及子公司生产经营产生不利影响,不会影响公司持续经营能力,不会损害公司及中小股东利益。

#### 五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本报告披露日,公司及控股子公司对参股公司提供担保金额为104.37亿元, 占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产54.5%。公司及控股子公司为其他控股 子公司提供担保总额为1,433.56亿元,占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产748.59%,上述两类担保合计总额1,537.93亿元,占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产803.09%。除上述两类担保,公司不存在其他对外担保。截至目前,公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

## 六、备查文件

- (一)公司第九届董事局第三十二次会议决议;
- (二)公司2017年年度股东大会决议;
- (三)公司本次交易的相关协议草案。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司 董事会 二〇一八年七月二十五日